ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

г.Шумиха
                                                                                                         13 сентября  2017 года
Председательствовал: заместитель Главы Шумихинского района Иващенко Л.А.
Присутствовали: Галичин  Д,А., Черепанова Н.Г., Сергеева Н.А., Володина Е.В., Дементьева М.М.,  Секретарь: Шнайдер Е.В.
Отсутствовали: Бунькова Н.Ю., Тхор О.Н.,
1.Разработка и реализация дополнительных мер по созданию условий для организованного досуга и отдыха учащихся, по обеспечению участия в этих мероприятиях детей из семей, находящихся в социально опасном положении, по обеспечению порядка в местах отдыха и безопасности детей .
   Докладчик: Бунькова Н.Ю
РЕШИЛИ:
1. Заслушать Бунькову Н.Ю на следующем заседании комиссии.
2. Продолжить работу в данном направлении.
2. Профилактическая работа с лицами, осужденными к наказаниям без изоляции от общества.
Докладчик: Сергеева Н.А
За 8 месяцев 2017 года по учетам филиала прошло 294 (АППГ-216) осужденных, из них несовершеннолетних-3 (АППГ-13) . Профилактическая работа направлена на недопущение со сторону состоящих на учете повторных преступлений. Профилактическая работа в отношении осужденных, состоящих учете осуществляется во взаимодействии со всеми органами системы профилактики, но более всего – МО «Шумихинский», судом. Проведено 2 межведомственных рейда (УИИ, ПДН, КЦСОН, ОПЕКА) в ходе операции «С заботой о детях» по проверке семей, в которых проживают несовершеннолетние дети с целью выявления фактов жестокого обращения с детьми, невыполнения родительских обязанностей, организации летнего оздоровительного отдыха детей, подготовке детей к школе. В 2017 году вновь к уголовной ответственности по ст.157, 159 УК РФ граждане, состоящие на учете не привлекались. Проведены сверки лиц осужденных по месту жительства и в общественных местах. Проведены мероприятия с просмотром видеослайдов совместно с ЦРБ. Проводилась работа социальной помощи осужденным во взаимодействии с органами системы профилактики. Получили консультационную помощь 142 осужденных, медицинскую помощь получили 60 осужденных. (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию Сергеевой Н.А. принять к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении.
3.Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное

от учебы  время и во время летних каникул на территории района.
Докладчик: Черепанова Н.Г.
   В течение 2017 года государственная услуга по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время оказана 90 подростам, 80человек завершили трудовую адаптацию. 10 человек продолжают работать в «Отряде МЭРа».  Всего  при содействии  службы занятости в текущем году примут участие  в трудовой адаптации 107  подростков в возрасте от 14 до 18 лет, это 10 % от числа подростков  района  в возрасте от 14 до 18 лет. Выделено средств из областного бюджета на мероприятия по содействию в трудоустройстве на выплату материальной поддержки 52000 рублей. На реализацию программы временной занятости несовершеннолетних  за 9 месяцев израсходованно105350 рублей. В районе  функционируют 6 трудовых отрядов. Это отряды  «Чистый город» ,отряды « Милосердие», отряд работающий в селе.

 В целях содействия занятости несовершеннолетних  ЦЗН в текущем году заключено  2 договора с социальными партнерами: ООО «Единство». Более 90%  несовершеннолетних района трудоустроены через эту организацию. В программе по трудоустройству несовершеннолетних граждан приняли участие 51 подростка, находящихся в трудной жизненной ситуации, из них 20 подростка из малообеспеченных семей; 31 подростков, в отношении которых проводится индивидуальная профилактическая работа.
         До конца года поставлена задача всех детей состоящих на профилактическом учете трудоустроить.  (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Информацию Черепановой Н.Г.. принять к сведению.

          2. Продолжить работу в данном направлении

Председатель                                                                                                    Л.А.. Иващенко
Секретарь комиссии                                                                                          Е.В. Шнайдер